关于按照新认证实施规则、细则及标准受理灭火器产品型式试验业务的通知

各灭火器产品生产企业:
即日起，我中心将按照 GB 4351-2023《手提式灭火器》、GB 8109-2023《推车式灭火器》标准及XF 86-2009《简易式灭火器》受理灭火器产品型式试验业务，相关事项通知如下:
1.检验项目、样品数量等受理要求依据《强制性产品认证实施细则 灭火器产品》（编号:CCCF-CCC-III（C/0））执行。
2.手提式灭火器型式试验收费标准按照附表 1 执行，推车式灭火器产品型式试验收费标准按照附表 2 执行，简易式灭火器产品型式试验收费标准按照附表 3 执行。
 业务受理联系方式:
1.业务受理：杨帆/张亚舒 025-84470346 xiaofangtesting@163.com
2.送检资料、样品邮寄地址：江苏省南京市江宁区滨江开发区天成路36号 国家消防产品质量检验检测中心（江苏）
资料接收人：杨帆025-84470346；样品接收人：雷雨  18013830595
3.业务咨询、技术支持
联系人：张文喜 手机：18013835119（微信同号）
[bookmark: _Hlk177715771]联系人：覃  况 手机:15951865214
联系人：叶柏松 手机:18061482438
4.监督专线:025-84470388
特此通知。
附表 1:手提式灭火器产品型式试验收费标准
附表 2:推车式灭火器产品型式试验收费标准
附表 3:简易式灭火器产品型式试验收费标准

江苏省产品质量监督检验研究院
国家消防产品质量检验检测中心（江苏）
2024 年 9 月 20 日

附表 1：手提式灭火器产品型式试验收费标准

	检验项目
	收费标准（元）

	灭 A 类火试验
	1A
	1800

	2A
	2600

	3A
	3500

	4A
	4400

	6A
	6100

	10A
	9500

	15A
	14300

	20A
	20500

	灭 B 类火试验
	8B
	1100

	13B
	1300

	21B
	1400

	34B
	1700

	55B
	2200

	70B
	2600

	89B
	3000

	113B
	3600

	144B
	4300

	183B
	5200

	233B
	6400

	灭极性溶剂火试验
	8B
	1000

	13B
	1100

	21B
	1200

	34B
	1300

	55B
	1500

	70B
	1600

	89B
	1800

	113B
	2000

	144B
	2300

	183B
	2700

	233B
	3200

	灭 F 类火试验
	5F
	1200

	15F
	1800

	25F
	2400

	40F
	3300

	75F
	5400

	手提式干粉灭火器基础费用
	25000

	手提式水基型灭火器基础费用
	26000

	手提式二氧化碳灭火器基础费用
	25000

	手提式洁净气体灭火器基础费用
	24000

	注：灭火器型式试验收费包括：基础费用+灭火器适用的灭火种类费用（含低温
B 类火，未包括 D 类火）。

附表 2：推车式灭火器产品型式试验收费标准

	检验项目
	收费标准（元）

	灭 A 类火试验
	4A
	4400

	6A
	6100

	10A
	9500

	15A
	14300

	20A
	20500

	灭 B 类火试验
	34B
	1700

	43B
	2000

	55B
	2200

	70B
	2600

	89B
	3000

	113B
	3600

	144B
	4300

	183B
	5200

	233B
	6400

	297B
	7900

	灭极性溶剂火试验
	34B
	1300

	43B
	1400

	55B
	1500

	70B
	1600

	89B
	1800

	113B
	2000

	144B
	2300

	183B
	2700

	233B
	3200

	297B
	3800

	灭 F 类火试验
	5F
	1200

	15F
	1800

	25F
	2400

	40F
	3300

	75F
	5400

	推车式干粉灭火器基础费用
	26000

	推车式水基型灭火器基础费用
	29000

	推车式二氧化碳灭火器基础费用
	26000

	推车式洁净气体灭火器基础费用
	26000

	注：灭火器型式试验收费包括：基础费用+灭火器适用的灭火种类费用（含低温
B 类火，未包括 D 类火）。

附表 3：简易式灭火器产品型式试验收费标准

	检验项目
	收费标准（元）

	简易式灭火器产品
	简易式干粉灭火器
	25100

	简易式水基型灭火器
	28900

	简易式氢氟烃类气体灭火器
	11000

附加说明：检测费7.5折优惠。（2024年10月1日至2025年10月1日）